
Návod na montáž blatník ů 
 
 

Přední 
 

Přední blatník je vyroben z polykarbonátové folie opatřené lepidlem 3M. 
Před stažením ochranné pásky blatník přiměřte ke krku rámu koloběžky, 
případně zkraťte (pro K5 a K6 je prodáváme jednu velikost). Před 
lepením neodstraňujte celou ochrannou pásku ale jen 1-2 cm na horním 
konci. Blatník přiložte ze spodní strany krku a pečlivě jej vystřeďte a 
zarovnejte spodní hranu s hranou rámu. Teprve poté přilepte horní část 
blatníku k rámu. Postupně snímejte ochrannou pásku a za stále kontroly 
polohy nalepujte blatník z vrchu dolů. Po řádném přitlačení je koloběžka 
s blatníkem připravena k okamžitému použití. Protože lepidlo 
k dokonalému vytvrzení potřebuje 24 hodin je lépe v této době lepený 
spoj mechanicky nezatěžovat. Životnost blatníku je téměř neomezená. 

 

Zadní 
 
Zadní blatník dodáváme ve smontovaném stavu se všemi potřebnými 
šrouby a maticemi. 
Nejprve demontujte z koloběžky tvarovaný chránič paty a na jeho místo 
dejte předmontovanou sestavu blatníku a plochého chrániče. 
K upevnění použijte původní spojovací materiál stejným způsobem jako 
u předchozího chrániče. Dále upevněte drátěnou vzpěru na horní stranu 
zadní stavby rámu. Přiložené šrouby montujte z vrchu, podložky a 
matice zespod. Po utažení všech spojů je třeba přihnout vzpěru a 
chránič tak aby o sestavu blatníku nedrhlo kolo nebo brzda. 
Nepoužívejte jiný spojovací materiál, můžete dojít k poškození rámu. 
Blatník má omezenou životnost v závislosti na způsobu užívání (typ 
povrchu, množství nečistot). 

 


